



## Jämförelse verksamhetsplan och verksamhetsberättelse 2014

Aktivitet	Har utfört	Har ej utfört	Kommentar
Utbildning och kompetensutveckling	X		Föreläsning i samband med invigning av regnbågshylla på Boden bibliotek, 12 nov Gällivare föreläsning, utbildning m Bodens kommun
Hbt-certifiering	X		Porsöskolan, gymnasieskolan Luleå
Informationsverksamhet	X		Vi har varit på Roller Derby samt Kläppenfestivalen och erbjudit broschyrer och informationsmaterial
Kompetensutveckling av anställda	X		Avdelningshelg, utbildningshelg
Luleå tekniska universitet		X	Vi har haft affischering av våra evenemang på skolområdet för att synliggöra vår verksamhet för de som är på LTU. Föreningen har varit på plats för att rekrytera personer till volontärarbete. Däremot har det inte funnits tid att jobba mer specifikt för att påverka LTUs miljö.
Hbtq-flaggning av caféer och offentliga lokaler	X		Ett café har blivit regnbågsflaggat under 2014.
Samverkan och nätverkande	X		ABF Luleå har varit samverkanspartner i samband med bla Luleå Pride. Vår personal har även kunnat arbeta ifrån deras lokaler delar av året. Med ABF Boden har det funnits ett samarbete i samband med medlemsaktiviteter under hösten. I samarbete med RFSL Piteå älvdal har vi skickat in ansökningar och vi har medverkat under varandras Pride-festivaler.
Internt hbt-arbete	X		Alla i styrelsen har under 2014 deltagit minst på en grundutbildning i hbtq-kunskap.
Mötesplats och verksamhet för hbtq-personer	X		Under 2014 har föreningen anordnat en mängd med aktiviteter och evenemang för målgruppen: Cafévällar, filmkvällar, pysselkvällar, föreläsningar, sammankomster vid högtider, Luleå Pride, grillkväll, medlemskväll, medlemsmöte, utflykt till Bällingeberget, gemensamt deltagande under Blodomloppet

			med efterföljande picknick, workshops, gemensam färd och deltagande under Pride-festivaler i norra Sverige och hbtq-träffar i föreningslokalen.
Nätverk och stöd för hbtq-personer i asylprocessen samt för nyanlända hbtq-personer	X	X	Samarbete med ABF Boden för att låna lokal för träffar är inlett samt att samtal om utformning och genomförande har förts internt, men ännu har ingen aktivitet riktad till uteslutande nyanlända hbtq-personer genomförts. Några nyanlända hbtq-personer har deltagit vid de sammankomster som vi hittills har haft i Boden.
Skolinformation	X		Två skolinformatörer har utbildats under 2014. En skolinformation har hållits på Grans Naturbruksgymnasium och en skolinformationsbaserad normkritisk workshop har hållits under Popkollo i Piteå.
Fokusgrupper	X		Nya fokusgrupper som har hållits under 2014 är pysselkvällar och regnbågshäng. Dessa aktiviteter är sådana som verkar ha varit uppskattade av medlemmar och som därför blivit fokusgrupper.
Informationsflöde	X		Hemsidan har hållits bättre uppdaterad under 2014 än tidigare och all information om aktiviteter går också ut via facebook, men det kan fortfarande bli bättre. En text för översättning till andra språk än svenska är framtagen för att förbättra hemsidans lättillgänglighet. Medlemsutskick via epost har gjorts två gånger under 2014.
Antal medlemmar	X		Medlemsantalet ligger väldigt likt föregående år. Under föreningens aktiviteter har det erbjudits att teckna medlemskap på plats för att underlätta detta. Föreningen har anordnat en medlemskväll för att erbjuda medlemmar något extra. Föreningen har funnits på plats under olika arrangemang av andra aktörer för att synliggöra verksamheten och värva medlemmar.
Luleå Pride	X		Luleå Pride genomfördes 13-15 juni och var en lyckad festival med många viktiga föreläsningar, bra musik och annan trevlig underhållning.
Regnbågsdagen	X		Regnbågsdagen hölls 14 november 2014 i Boden med temat "Identitet".

# Verksamhetsberättelse 2014

## ***Inledning***

RFSL Luleå och norra Norrbottens län startades 2011 och lokalavdelningen ingår i den rikstäckande organisationen RFSL (*Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners och queeras rättigheter*). RFSL jobbar med att verka för ett samhälle präglad av mångfald, öppenhet och respekt för människors olikheter, där alla, oavsett sexuell läggning eller könsidentitet och oavsett hur de väljer att uttrycka denna läggning eller identitet, ska ha lika rättigheter och skyldigheter, lika värde samt lika möjligheter att leva och verka (Ur RFSL:s stadgar).

På RFSL-förbundets kongress 2014 beslutades att nya avdelningsstadgar skulle antas och därmed ändrades RFSL Luleå och norra Norrbottens läns stadgar. De nya stadgarna bifogas (se bilaga 1). Under 2014 har föreningen börjat med regelbundna medlemsaktiviteter även i Boden.

## ***Samarbete mellan styrelsen och föreningens anställda***

Föreningens verksamhet drivs dels av styrelsen, dels av två stycken av förbundet anställda personer och dels av aktiva medlemmar. De två anställda har RFSL-förbundet som arbetsgivare och jobbar med utbildningar i hela Norrbottensregionen, men jobbar även utifrån föreningen RFSL Luleå och norra Norrbottens läns verksamhetsplan och utför till exempel Luleå Pride och Regnbågsdagen. Dessutom stöttar de styrelsen i deras arbete och är med vid anordnande av medlemsaktiviteter. När 'anställda' eller 'anställningarna' nämns senare i detta dokument så är det dessa två anställningar som avses.

Samarbetet sker genom kontinuerliga dialoger både via fysiska möten och genom olika webbkanaler, allt för att skapa så mycket transparens i arbetet som är möjligt. Styrelsen är föreningens beslutsfattande organ som äger det huvudsakliga beslutet för vad föreningen ska arbeta med och detta måste kommuniceras med de anställda så att alla jobbar åt samma håll. Från medlemspåverkan och styrelsebeslut är de anställdas uppgifter sedan att tillsammans med styrelsen se till att genomföra olika projekt och stötta samtliga verksamheter inom föreningen.

Hösten 2011 beviljades ett treårigt projekt av Luleå kommun vilket möjliggjorde anställandet av två personer. Under hösten 2014 hade tre år gått och därmed löpte projektet ut. I och med en ny ansökan kommunicerades en del förändringar i samarbetet mellan föreningen och förbundet. Under den tidigare projektperioden gick bidraget till RFSL förbundet som då tillhandahöll två anställda personer i Luleå för att stötta arbetet inom RFSL Luleå och norra Norrbottens län. I den nya projektperioden står föreningen som avsändare för ansökan och emottar bidraget, och har sedan ett avtal med RFSL förbundet om de två anställningarna. Därmed har styrelsen styrfunktionen och mer ansvar än tidigare, men också bättre insikt och mer inflytande över vad de anställda jobbar med. Den nya ansökan kommer på så sätt tydligare ifrån föreningen RFSL Luleå och norra Norrbottens län och föreningen är mer konkret avsändare för vad de anställda jobbar med. Detta kräver ännu bättre samarbete mellan anställda och styrelse. Därför har dokument för att beskriva arbetsordningen upprättats och styrelsen har utsett en arbetsgrupp som har regelbundna möten och kontinuerlig kontakt med de anställda.

## ***De anställdas arbete***

### **Kompetensutveckling av de anställda**

För att säkerställa att de anställda har den aktuella kunskapen som de behöver i sitt arbete och för att alltid kunna erbjuda utbildningar av högsta kvalitet så vidareutbildas de anställda kontinuerligt av RFSL-förbundet. Under 2014 har Mikael varit på:

- Avdelningshelg i Alvesta 18-19 oktober. Den handlade om RFSL, styrelsearbete, hur man gör ansökningar om pengar hos till exempel landstinget samt RFSLs strategier för HIV prevention.
- Utbildningshelg i Stockholm på förbundet 22-23 november. Denna helg handlade om hur HBTQ-certifiering fungerar, en fördjupning om RFSL presenterades av Ulrika Westerlund.

### **Hbtq-utbildning**

De anställda håller hbtq-utbildningar i olika former för att passa alla situationer och målgrupper. Utbildningspaket i fördjupad kunskap inom hbtq-frågor, öppenhet och mångfald erbjuds.

Under 2014 har utbildningar utförts hos följande beställare:

- Mikael utbildade på konferensen Trygghet och Hälsa i Gällivare den 12 november och pratade om begrepp och normer. Deltagare representerade kommun, landsting, politiker och polisen.
- Mikael höll grundläggande hbtq-utbildning för Miljöpartiet de gröna Luleå den 11 december.

### **Hbt-certifiering**

Hbt-certifieringsarbetet innebär ett åtagande där en överenskommen genomförandeplan, innefattande utbildningsinsatser och annat internt utvecklingsarbete, ska följas.

Genomförandet beräknas ta ungefär sex till åtta månader och för certifikatets utfärdande krävs att vissa specifika kriterier, inom ramen för hbt-kompetens, är uppfyllda. Under processen genomgår all personal en utbildning i fyra steg, under ledning av RFSL:s utbildare. Dessutom ser verksamheten över informationsmaterial, blanketter och styrdokument samt miljö kontorsrum och väntrum. Målet är att skapa en miljö där alla kan känna sig inkluderade och välkomna. Denna certifieringsprocess sker i samarbete med personal från RFSL-förbundet i Stockholm, detta för att kvalitetssäkra arbetet.

Under 2014 påbörjade föreningen arbetet med certifiering av Porsöskolan och gymnasieskolan i Luleå.

### **Regnbågsdagen**

Regnbågsdagen är en kunskapshöjande heldag som hålls årligen på olika platser i länet. Detta år ägde Regnbågsdagen rum den 14 november i Boden och hade temat Identitet.

### **Luleå Pride**

Luleå Pride anordnades för tredje gången 2014 och hölls 12-14 juni. Programmet innehöll ett fullspäckat schema med musik, föreläsningar, politikerquiz, uppträdanden, workshop och samtal. Det var en härlig festival med många deltagare.

## **Press och Media**

I samband med Luleå Pride har föreningen uppmärksammats och gett intervjuer. I samband med att det blev klart att Bodens kommun också kommer att gå in med finansiering åt föreningen så uppmärksammades det i tidningar.

## **Genomförda evenemang i föreningen**

### *Januari 27 Trygghetsstipendie*

RFSL Luleå och norra Norrbottens län tilldelades år 2014 Luleå kommuns årliga stipendium för Årets trygghetsinsats.

Insatsen som åsyftas är festivalen Luleå Pride som då hade arrangerats två år i rad.

Måndagen den 27 januari ägde prisceremonin rum i sessionsalen i Stadshuset i Luleå. Detta i samband med 150-årsfirandet av kommunfullmäktige. Motiveringen för Årets trygghetsinsats 2013 är följande:

" Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas och transpersoners rättigheter, RFSL i Luleå och norra Norrbotten, har bidragit till ökad kunskap om hbtq-personers livssituation och rättigheter. Genom att arrangera två Pridefestivaler i Luleå har föreningen markerat att Luleå står upp för mänskliga rättigheter och möjliggjort för Luleåbor att delta i manifestationerna. RFSL i Luleå och norra Norrbotten har även genomfört utbildningar och flera verksamheter i Luleå är nu hbt-certifierade.

RFSL i Luleå och norra Norrbotten har genom sitt arbete visat att det offentliga rummet i Luleå är öppet för personer med alla sexuella läggningar, könsidentiteter och uttryck. Det är ett arbete för ett tryggare Luleå".

### *Februari 19 Årsmöte*

Årsmötet för 2014 genomfördes den 19:e februari.

### *April 19 Påskpyssel*

Det bjöds på mat och påskpysslade, en trevlig tillställning.

### *Maj 17 Utflykt*

En gemensam utflykt till Bälungeberget genomfördes.

### *Maj 28 Blodomloppet*

Föreningen ställde upp med ett lag under Blodomloppet i Luleå och hade gemensam picknick efteråt.

### *Juni 11 Invigning av regnbågshylla*

Bodens stadsbibliotek invigde en regnbågshylla och föreningens skolinformatörer fanns på plats för att hålla en föreläsning om normer och genus.

### *Oktober 16 Medlemskväll*

RFSL-medlemmar bjöds på middag och tävlingslekar.

### *Juli 5 Tornedalen Pride*

Samåkning för alla som ville med ifrån Luleå och Boden anordnades och föreningen åkte till Pajala för att gemensamt delta under Tornedalen Pride och gå med i paraden.

### *Juli 19 Grillkväll*

En grillkväll anordnades i Boden.

#### *Oktober 17-18 Sápmi Pride*

Föreningen deltog under Sápmi Pride och gick med i paraden. I samband med besöket i Kiruna träffade styrelsemedlemmar och en av de anställda också styrelsen för den nystartade föreningen RFSL Kiruna.

#### *Oktober 31 Halloween-firande*

Ett barnvänligt halloween-firande med mat, lekar och spel erbjöds.

#### *November 6 Familjejuridik*

En föreläsning i familjejuridik gavs av juristen Malin Lahti.

#### *November 20 Medlemsmöte*

Ett medlemsmöte anordnades för att få veta vad föreningens medlemmar vill att verksamhet ska innehålla, vad de tycker och tänker om det föreningen gör.

#### *November 28-30 Skellefteå Snow Pride*

Föreningen fanns på plats med informationsbord under fredagen och lördagen. Inför paraden på lördagen slöt vi upp tillsammans med de medlemmar som ville komma och delta i paraden tillsammans under RFSL-flagga.

#### *December 1 World Aids Day*

Posithiva Gruppen kom upp och föreläste om HIV och unga.

#### *December 7 Adventsfika*

Andra advent firades i Boden.

#### *December 13 Lucia-firande*

Lucia firades med pepparkakor och glögg.

### ***Informationsverksamhet***

För att öka kunskapen om hbtq-frågor i länet så har olika former av informationsspridning använts. RFSL har spridit kunskap och information bland annat genom att dela ut informationsmaterial om våra utbildningar och övrig verksamhet. Genom att synas i olika offentliga sammanhang har möjlighet till politisk påverkan skapats. Dessutom har föreningen tillhandahållit informationsmaterial från RFSL-förbundet vid olika aktiviteter som anordnats samt när bokbord har ställts upp under andra arrangörers evenemang.

### ***Luleå tekniska universitet***

Föreningen har haft affischering av sina evenemang vid LTU för att synliggöra verksamheten för de som är på LTU. Föreningen har varit på plats för att rekrytera personer till volontärarbete. Däremot har det inte funnits tid att jobba mer specifikt för att påverka LTUs miljö.

### ***Skolinformation***

Under 2014 har två medlemmar varit på en utbildningshelg arrangerad av RFSL-förbundet och utbildat sig till skolinformatörer. De två skolinformatörerna har hållit i skolinformationer för två

grupper på Grans Naturbruksgymnasium och en skolinformationsbaserad, normkritisk workshop för en ungdomsgrupp under Popkollo i Piteå.

### ***Hbtq-flaggning av caféer och offentliga lokaler***

Under 2014 har NordanSmak hbtq-flaggats av föreningen.

### ***Samverkan och nätverkande***

För att kunna driva påverkansarbetet framåt och nå ut till olika delar av samhället är samverkan och nätverkande väldigt viktig. På det sättet kan föreningen utbyta kunskap och erfarenheter, få nya perspektiv och idéer. Genom att delta vid andras evenemang kan vi nå nya arenor och genom att bjuda in andra att delta vid våra evenemang sprider vi kunskap. Samverkan och nätverkande ger också möjlighet att anordna större och/eller andra arrangemang än vad som annars hade varit möjligt.

Under 2014 har RFSL Luleå och norra Norrbotens län samverkat med ABF Luleå och ABF Boden. Med ABF Boden har det funnits ett samarbete i samband med medlemsaktiviteter under hösten. Dessutom har förberedelser inför ett samarbete för aktiviteter för nyanlända samt kring en föreställning om Maria Johansdotter genomförts. Med ABF Luleå har det funnits ett samarbete i samband med Luleå Pride och en överenskommelse om samarbete gällande en bokcirkel under 2015 har slutits.

Nätverkande har skett genom att delta i olika aktiviteter som till exempel lanseringen av kommunens hemsida den 20:e november, med företagarna i Boden den 16:e oktober, samt på företagsfrukost i Boden den 7 november för att marknadsföra RFSL och Regnbågsdagen.

### ***Styrelsens arbete***

#### **Internt HBT-arbete**

Alla styrelsemedlemmar har genomgått en hbtq-utbildning för att säkerställa att alla i styrelsen har nödvändig kunskap. Det är viktigt att styrelsemedlemmar kan representera föreningen i olika sammanhang och kan bemöta föreningens medlemmar och målgrupp på ett bra sätt.

#### **Årets styrelsemöten**

Under året har styrelsemöte hållits följande datum:

2014-02-04

2014-02-19 (konstituerande styrelsemöte)

2014-02-25

2014-03-25

2014-04-29

2014-05-20

2014-06-03

2014-09-16

2014-10-07

2014-11-04

2014-12-02

## **Verksamhet riktad till medlemmarna**

För medlemmarna har föreningen anordnat både kunskapshöjande sammankomster och tillfällen för att avslappnat umgänge med andra hbtq-personer. Nedan beskrivs olika typer av sammankomster som har arrangerats under 2014.

## **Mötesplats**

I Föreningarnas Hus på Storgatan 13 i Luleå har föreningen en lokal som delas med RFSU. All vår verksamhet i föreningshuset är drogfri och öppen för alla, oavsett ålder, kön/könsuttryck och sexualitet. Lokalen används för aktiviteter riktade till målgruppen och fungerar också som en fast punkt där personer kan träffas för ett möte, jobba med föreningsarbete, spåna idéer eller bara samtala. I Föreningarnas Hus används även det gemensamma konferensrummet för bland annat föreläsningar och möten.

## **Fokusgrupper**

Under 2014 har det anordnats cafékvällar, filmkvällar, pysselkvällar och regnbågshäng. Cafékvällarna har anordnats på ett fik där en eller två värdar har funnits på plats för att välkomna de som kommer för att umgås. Filmkvällar innebär att vi tillsammans har sett en film och de som har haft möjlighet har stannat kvar efteråt och pratat. Pysselkvällarna och regnbågshängen har föreningen börjat med under 2014. Till pysselkvällarna har någon typ av pyssel och något tilltugg köpts in. En del har kommit för pysslets skull, medan en del kommit för att umgås. Regnbågshängen innebär att vi träffas bara för att umgås och prata. Ibland har ett spel tagits fram, men det som har varit utmärkande är att det har varit en helt kravlös träffpunkt dit en kan komma och bara vara, kanske ta en kopp te eller kaffe. Alla som vill komma på dessa arrangemang är välkomna.

## **Hivpreventiva insatser**

Projektet Ta ingen risk! som inleddes 2013 har fortsatt det HIV-preventiva arbetet under 2014. Under Luleå Pride hade Ta ingen risk!-projektet en punkt där sexologen Robert Jacobsson höll en föreläsning ”Knulla dig fri från hämmande normer” – en stund om praktisk normkritisk sexologi. Ta ingen risk! Stod även för ett ”Snuskingo” med temat het kunskap om sex och säkrare sex, som hölls av Jonas Jonasson och Emma Rasmusson ifrån RFSL-förbundet. Projektledaren för Ta ingen risk! var också med under ett panelsamtal om bemötandet av MSM vid hiv/STI-testning med rubriken ”Hur kan vi göra hälso- och sjukvården bättre för alla?”

I samarbete med Landstinget anordnades i oktober en eftermiddag med temat ”Sexuell hälsa, hbtq och äldre”. Eftermiddagen var gratis och öppen för alla.

Under Regnbågsdagen 2014 hade Ta ingen risk! ett bokbord och stod för att Ulrika Westerlund, RFSL-förbundets ordförande, pratade om HIV/STI och hur RFSL:s hiv-preventiva arbete bedrivs.

Under hösten anordnades även Queer fuckshop, en workshop där lustanatomi och sex bortom heteronormen togs upp.

Ta ingen risk! fanns på plats med ett informationsbord under Skellefteå Snow Pride.

Den 1 december är det WAD, World Aids Day. 2014 uppmärksammade föreningen det genom att anordna en föreläsning med Positiva Gruppen via två informatörer; Serguey och Christian. Föreläsningen handlade om unga och HIV. I samband med föreläsningen ordnades också samkväm med mat, musik och frågesport.



## ***Informationsflöde***

Under 2014 har medlemsaktiviteter annonserats både på föreningens hemsida, i föreningens facebook-grupp samt på föreningens facebook-sida. Det har även gjorts medlemsutskick via epost med information om planerade medlemsaktiviteter.

För att öka medlemmarnas inflytande anordnades även ett medlemsmöte under hösten där frågor rörande verksamheten togs upp. Innan medlemsmötet välkomnade styrelsen att medlemmarna kom med förslag på punkter till dagordningen.

För att öka tillgängligheten av informationen på föreningens hemsida så har ett arbete med att få upp text på fler språk påbörjats. Det har också påbörjats en text till en sida på ”lätt svenska” och förberedelser för att lägga upp ljudspår har gjorts.

## ***Antal medlemmar***

Vid alla medlemsaktiviteter har det funnits möjlighet att bli medlem direkt på plats för att göra det enkelt för alla att bli medlem. Det har även anordnats en medlemskväll för att ge någonting litet extra till de medlemmar som föreningen redan har och för att locka fler att bli medlemmar. För att synliggöra föreningen så hade föreningen ett bokbord och en regnbågsläktare vid SM-kvalet i Rollerderby som hölls i Luleå den 26 april. Föreningen fanns även på plats med informationsbord under BodenArns Kläppenfestival i Boden.

Sedan årsskiftet har medlemsantalet ökat från 43 till 112 medlemmar.

## ***Ordförande har ordet***

2014 har varit ett händelserikt år med fler bidragsgivare som har börjat stötta föreningen och fler åtaganden att utföra, en anställd som har slutat och en som har börjat, en del omorganisation och en del nya aktiviteter som utförts.

Bodens kommun har följt Luleå kommuns fina exempel och har valt att gå in som bidragsgivare för föreningens verksamhet. Projektperioden för det tidigare bidragen ifrån Luleå kommun har löpt ut och föreningen har nu fått ett bidrag beviljat för en ny treårig projektperiod. Det är ett avslut för tidigare projektperiod men i och med de nya ansökningarna följer också en nystart för föreningen.

Föreningen har mycket på gång; utbildningar, hbt-certifieringar, regelbundna aktiviteter i Luleå och Boden samt större event som Luleå Pride och Regnbågsdagen.

Föreningen har utöver RFSL Piteå Älvdal fått ännu en grannavdelning i form av RFSL Kiruna och flera Pride-festivaler har hållits i Norrbotten. Det kan konstateras att RFSL:s arbete är uppskattat och efterfrågat. Nu gäller det att fortsätta utveckla verksamheten och jobba vidare för ett samhälle för alla!

*Helena Carlsson, ordförande RFSL Luleå och norra Norrbottens län*